

# Contratto di Assicurazione dei Costi di Riparazione

DIP - Documento informativo precontrattuale relativo al prodotto assicurativo danni

Allianz 

Compagnia: AWP P&C S.A., Sede Secondaria per l'Italia.

Global Assistance

Prodotto: BMW/MINI - Assicurazione dei Costi di Riparazione – Copertura Facoltativa

**Il documento offre una sintesi delle principali informazioni sul prodotto.**

**Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti.**

## Che tipo di assicurazione è?

L'Assicurazione dei Costi di Riparazione è un'assicurazione collettiva stipulata tra AWP P&C S.A., Sede Secondaria e Rappresentanza Generale per l'Italia (in qualità di "Assicuratore") e BMW Bank GmbH (in qualità di "Contraente"), che copre per la riparazione professionale dei difetti delle parti/componenti interessati presso un concessionario BMW / Mini / Motorrad sostenuti dai proprietari dei veicoli BMW / Mini / Motorrad che abbiano sottoscritto il Modulo di Adesione ("Beneficiari").



## Che cosa è assicurato?

- ✓ L'Assicurazione copre i costi per la riparazione professionale dei difetti delle parti/componenti interessati presso un concessionario BMW / Mini / Motorrad.



## Che cosa non è assicurato?

- ✗ L'Assicurazione non copre eventi che riguardino parti / componenti che non rientrino nell'oggetto di copertura dell'Assicurazione dei Costi di Riparazione.



## Ci sono limiti di copertura?



La copertura assicurativa non opera se il Beneficiario:

- non rispetta l'obbligo di mantenere il veicolo;
- omette colpevolmente di adottare le misure necessarie nell'ambito di una campagna di richiamo prescritta dal costruttore;
- omette colpevolmente di adempiere ai propri obblighi in materia di prevenzione dei sinistri.



La copertura cesserà di aver efficacia qualora il veicolo raggiunga il chilometraggio massimo.



La copertura è limitata ai soli veicoli a motore utilizzati in conformità alle istruzioni del produttore, così come previsto dalla Polizza.



Se i lavori di riparazione vengono eseguiti in modo errato, il risarcimento è limitato ai costi di una riparazione professionale.



Il Massimale per ogni Evento di Garanzia Assicurato sarà pari al corrente valore di mercato del veicolo garantito.



### Dove vale la copertura?

- ✓ La Polizza opera per i sinistri che si verificano nel territorio degli Stati membri dell'Unione Europea, Regno Unito, Islanda, Norvegia, Liechtenstein e Svizzera.



### Quali sono i miei obblighi?

- Il Beneficiario deve mantenere il veicolo in conformità al programma di manutenzione e assistenza raccomandato dal produttore.
- Il Beneficiario deve utilizzare il veicolo in conformità alle istruzioni del produttore.
- Il Beneficiario deve notificare ogni Evento Assicurato al Concessionario Autorizzato e consegnare allo stesso la vettura per la riparazione.
- Il Beneficiario deve esercitare tutti i propri diritti nei confronti di terzi soggetti responsabili dell'Evento Assicurato.
- Il Beneficiario deve consentire che il proprio veicolo venga ispezionato, in qualsiasi momento, da un rappresentante autorizzato della compagnia assicurativa.



### Quando e come devo pagare?

Il Premio è finanziato da Bmw Bank GmbH.



### Quando comincia la copertura e quando finisce?

Il contratto di assicurazione termina automaticamente alla scadenza della durata contrattuale riportata sul certificato di polizza (12, 24 o 36 mesi).



### Come posso disdire la polizza?

A seguito di un evento assicurato è possibile recedere dalla polizza con comunicazione scritta all'Assicuratore, con raccomandata A/R.

# Assicurazione dei Costi di Riparazione

Documento informativo precontrattuale aggiuntivo (DIP aggiuntivo)

Compagnia: AWP P&C S.A., Sede Secondaria e Rappresentanza Generale per l'Italia. Viale Brenta, 32 - 20139 Milano (IT)

Nome del prodotto: Assicurazione dei Costi di Riparazione

Ed. 03 / 2020

Il presente documento contiene informazioni aggiuntive e complementari rispetto a quelle contenute nel DIP - Documento Informativo Precontrattuale dei contratti di assicurazione danni per aiutare a capire più nel dettaglio le caratteristiche del prodotto, gli obblighi contrattuali e la situazione patrimoniale dell'impresa.

Il contraente deve prendere visione delle condizioni di assicurazione prima della sottoscrizione del contratto.

## Denominazione Sociale e forma giuridica della Società (Impresa Assicuratrice)

L'Impresa Assicuratrice è AWP P&C S.A.

Sede Legale

7, Dora Maar, 93400 Saint-Ouen - France

Registro delle Imprese e delle Società Francesi nr. 519490080

Capitale Sociale sottoscritto € 17.287.285

### Autorizzazione all'esercizio delle assicurazioni

Autorizzata all'esercizio delle assicurazioni dall'Autorité de Contrôle Prudentiel et de résolution (ACPR) il 1 febbraio 2010

### Il contratto assicurativo viene concluso con la sede secondaria:

**AWP P&C S.A., Rappresentanza Generale per l'Italia**

Viale Brenta 32, CAP 20139, Milano ITALIA

Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Milano nr. 07235560963 - Rea 1945496

### Recapito Telefonico – Sito Internet – Indirizzo e-mail

02/23.695.1 - www.allianz-global-assistance.it - info@allianz-assistance.it ; PEC: awp.pc@legalmail.it

### Abilitazione all'esercizio delle assicurazioni

Società abilitata all'esercizio dell'attività Assicurativa in Italia in regime di stabilimento, iscritta il 3 novembre 2010, al nr. I.00090,

all'appendice dell'albo Imprese Assicuratrici, Elenco I

Il Patrimonio netto dell'Impresa è pari a € 453.964.000.

La parte del patrimonio netto relativa al capitale sociale sottoscritto è pari € 17.287.285 di cui versati € 17.287.285. La parte del patrimonio netto relativa alle riserve patrimoniali è pari € 120.834.000.

Il Solvency Capital Requirement (SCR) è pari a € 454.734.000 e il Minimum Capital Requirement (MCR) è pari a € 204.630.000. Il Solvency Ratio (SCR Ratio) è pari a 117,7% e il Minimum Capital Requirement Ratio (MCR ratio) è pari a 257,4%.

I dati di cui sopra sono relativi all'ultimo bilancio approvato e si riferiscono alla situazione patrimoniale al 31/12/2018.

Si precisa, inoltre, che gli eventuali aggiornamenti del documento non derivanti da innovazioni normative saranno resi disponibili sul sito internet <https://www.allianz-partners.com/investor-relations.htm/> a far data dal 31 maggio di ogni anno.

Al contratto si applica la legge italiana.



## Cosa è assicurato?

L'Assicurazione copre i costi per la riparazione professionale dei difetti delle parti/componenti interessati presso un concessionario autorizzato.

Il Beneficiario deve notificare ogni Evento Assicurato al Concessionario Autorizzato e consegnare allo stesso la vettura per la riparazione



## Cosa non è assicurato?

### Rischi esclusi

Ad integrazione di quanto specificato nel Documento Informativo Precontrattuale, si specifica che l'assicurazione non copre i difetti derivanti da circostanze esterne, come ad esempio quelli causati da incidente, atti dolosi o un impatto esterno diretto.

**Ci sono limiti di copertura?**

Ad integrazione di quanto specificato nel Documento Informativo Precontrattuale, si riportano le seguenti informazioni.

Per ogni Evento di Garanzia Assicurato il valore massimo dell'indennizzo è determinato come segue:

- I. I costi relativi alle parti sono rimborsati fino all'ammontare del prezzo di vendita consigliato per il relativo veicolo, così come previsto dal produttore o dall'importatore.
- II. I costi di manodopera sono rimborsati fino all'ammontare delle tariffe concordate dall'officina con il produttore e fino al numero di ore di lavoro stabilite dal produttore per la riparazione.
- III. Ispezioni, misurazioni, programmazione e ritocchi verranno rimborsati nell'ambito dell'evento assicurato, a condizione che siano direttamente collegati alla riparazione del componente difettoso coperto dalla polizza assicurativa.
- IV. L'imposta sul valore aggiunto sarà rimborsata solo se effettivamente sostenuta e solo se il destinatario della fattura non ha diritto alla detrazione dell'imposta a monte.
- V. I costi sostenuti per il preventivo di spesa saranno rimborsati solo in caso di evento assicurato.

**Che obblighi ho? Quali obblighi ha l'impresa?**

<b>Cosa fare in caso di sinistro</b>	<b>Denuncia di sinistro:</b> il beneficiario denuncerà ogni evento assicurato al locale concessionario autorizzato (individuabile visitando il sito <a href="http://www.BMW.it">www.BMW.it</a> o <a href="http://www.MINI.it">www.MINI.it</a> o <a href="http://www.bmw-motorrad.it">www.bmw-motorrad.it</a> ) e consegnerà allo stesso il veicolo per la riparazione.
	<b>Assistenza diretta/in convenzione:</b> la riparazione verrà effettuata da un concessionario autorizzato (individuabile visitando il sito <a href="http://www.BMW.it">www.BMW.it</a> o <a href="http://www.MINI.it">www.MINI.it</a> o <a href="http://www.bmw-motorrad.it">www.bmw-motorrad.it</a> ).
	<b>Gestione da parte di altre imprese:</b> gli Assicuratori possono nominare un Rappresentante Locale incaricato della gestione del sinistro o dell'assistenza al Beneficiario [inserire riferimento, qualora esista un soggetto delegato a tali attività]
	<b>Precisione:</b> ai sensi dell'art. 2952, comma 2, del Codice Civile, i diritti derivanti dal contratto di assicurazione si prescrivono in due anni dal giorno in cui si è verificato il fatto su cui il diritto si fonda.
<b>Dichiarazioni inesatte o reticenti</b>	Le dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti del contraente o dell'assicurato relative a circostanze che influiscono sulla valutazione del rischio, possono comportare la perdita totale del diritto all'indennizzo, nonché la stessa cessazione dell'assicurazione, ai sensi degli artt. 1892, 1893 e 1894 del Codice Civile.
<b>Obblighi dell'impresa</b>	La compagnia assicurativa si obbliga ad indennizzare l'assicurato dei costi per le riparazioni eseguite in conformità ai Termini e Condizioni di Assicurazione.

**Come e quando devo pagare?**

<b>Premio</b>	Il Premio è finanziato da BMW Bank GmbH.
<b>Rimborso</b>	Qualora si manifesti una carenza di interesse alla copertura, riceverai un rimborso pari alla porzione di premio relativa al periodo successivo al momento in cui l'Assicuratore è venuto a conoscenza della cancellazione.

**Quando comincia la copertura e quando finisce?**

<b>Durata</b>	La copertura assicurativa inizia con il pagamento in un'unica soluzione come previsto nel certificato di polizza, e in ogni caso non prima del momento concordato (data di inizio). La copertura termina automaticamente alla scadenza della durata contrattuale riportata sul certificato di polizza (12, 24 o 36 mesi) o al raggiungimento del chilometraggio massimo indicato sul certificato di polizza.
<b>Sospensione</b>	Non è prevista la possibilità di sospendere le garanzie.

**Come posso disdire la polizza?**

<b>Recesso</b>	A seguito di un evento assicurato è possibile recedere dalla polizza con comunicazione scritta all'Assicuratore, con Raccomandata A/R.
----------------	--

**A chi è rivolto questo prodotto?**

Questo prodotto assicurativo è rivolto ai clienti BMW / Mini / Motorrad.

**Quali costi devo sostenere?**

**Costi di intermediazione.** La commissione percepita dagli intermediari è pari al 54 % del Premio Assicurativo.

**COME PRESENTARE I RECLAMI E RISOLVERE LE CONTROVERSIE?**

<b>Alla compagnia assicurativa</b>	<p>I reclami possono essere inoltrati attraverso uno dei seguenti mezzi alternativi:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Form dedicato alla presentazione di un reclamo sul sito web della Compagnia</li><li>• E-mail alla casella reclamiAWP@allianz.com</li><li>• Fax: +39 02 26 62 4008</li><li>• Lettera indirizzata a AWP P&amp;C S.A. – RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA Servizio Qualità - C.P. 81 - Via Cordusio, 4 - 20123 MILANO</li></ul> <p>La compagnia è tenuta a rispondere entro 45 giorni.</p>
------------------------------------	---





































